元或約238.9%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約106百萬港元。增加主要由於
本公司智能手機付運規模增加及更專注於互聯網相關業務的營運。

直接成本

直接成本由截至二零一二年十二月三十一日止年度約18百萬港元增加約23百萬港
元或約133.7%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約41百萬港元。增加主要由於
(i)僱員數目增加；及(ii)研發開支增加。

附錄二  互聯網相關業務財務資料

– 28 –

純利

純利由截至二零一二年十二月三十一日止年度約14百萬港元增加約51百萬港元或
約372.2%至截至二零一三年十二月三十一日止年度約65百萬港元。利潤增加主要由於
互聯網相關業務收入及本公司智能手機付運規模增加。

重大收購及出售

互聯網相關業務協定自二零一五年五月一日起透過Coolpad E-Commerce進行。

或然負債

於二零一五年十月三十一日，概無任何有關股份調整項下互聯網相關業務的重大
或然負債。

人力資源

於二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日，當時由本集團營運的
互聯網相關業務分別有102名、240名及279名僱員。於截至二零一二年、二零一三年及
二零一四年十二月三十一日止年度，總員工成本分別為約13百萬港元、24百萬港元及
61百萬港元。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 29 –

1. 經計及股份調整及收購事項後本集團之未經審核備考資產負債表

緒言

下列本集團未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃按下文所載
附註之基準編製，以供說明猶如股份調整及收購事項（統稱「股份調整安排」）已於二
零一五年六月三十日完成對本集團資產及負債的影響。

本集團於二零一五年六月三十日之未經審核備考財務資料乃基於(i)如本集團截至
二零一五年六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載其於二零一五年六月三十日之
未經審核簡明綜合財務狀況表；及(ii)如下文附註詳述且直接歸因於股份調整安排以及
與未來事件及決策概無關聯並擁有事實依據而為反映股份調整安排的影響而編製之備
考調整。

本集團未經審核備考財務資料應與其已刊發截至二零一五年六月三十日止六個月
之中期報告載列之財務資料及本通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料乃由董事基於大量假設、估計、不確定因素及目前可獲得
資料予以編製，僅供說明用途。因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真
實反映倘股份調整安排已於二零一五年六月三十日或任何較後日期完成之本集團財務
狀況。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 30 –

本集團於二零一五年六月三十日之未經審核備考資產負債表

本集團

於二零一五年

六月三十日 備考調整

本集團

於二零一五年

六月三十日

未經審核備考

千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2）

非流動資產

物業、廠房及設備 1,052,835 – 1,052,835

投資物業 112,810 – 112,810

預付土地租金付款 361,123 – 361,123

無形資產 100,842 – 100,842

於合營公司╱聯營公司之投資 4,012,151 (2,025,937) 1,986,214

於聯營公司之投資 58,020 – 58,020

可供出售投資 55,201 – 55,201

其他非流動資產 80,152 – 80,152

遞延稅項資產 18,507 – 18,507

非流動資產總額 5,851,641 (2,025,937) 3,825,704

流動資產

存貨 2,229,652 – 2,229,652

應收貿易賬款 2,924,732 – 2,924,732

應收票據 193,003 – 193,003

應收貸款 213,017 – 213,017

預付款項、按金及其他應收款項 672,077 – 672,077

抵押定期存款 342,712 – 342,712

現金及現金等值物 3,945,570 – 3,945,570

流動資產總額 10,520,763 – 10,520,763

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 31 –

本集團於二零一五年六月三十日之未經審核備考資產負債表（續）

本集團
於二零一五年
六月三十日 備考調整

本集團
於二零一五年
六月三十日

未經審核備考
千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2）

流動負債
應付貿易賬款 1,976,580 – 1,976,580

應付票據 1,138,507 – 1,138,507

其他應付款項及應計費用 2,708,492 – 2,708,492

應付合營公司╱聯營公司款項 1,213,117 – 1,213,117

應繳稅項 42,010 – 42,010

流動負債總額 7,078,706 – 7,078,706

流動資產淨值 3,442,057 – 3,442,057

資產總值減流動負債 9,293,698 (2,025,937) 7,267,761

非流動負債
計息銀行借貸 1,209,912 – 1,209,912

遞延稅項負債 54,216 – 54,216

其他非流動負債 32,485 – 32,485

非流動負債總額 1,296,613 – 1,296,613

資產淨值 7,997,085 (2,025,937) 5,971,148

附註：

1. 結餘摘錄自本集團已刊發之截至二零一五年六月三十日止六個月中期報告所載其於二零一五年六月
三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 調整反映本公司通過Coolpad E-Commerce購回6,800股股份將其於Coolpad E-Commerce的股權由
50.5%減少至25%及重新取得對互聯網相關業務的全面控制之股份調整安排。因此，本集團將通過
整體終止確認於合營公司投資結餘合共4,012百萬港元及確認於聯營公司投資1,986百萬港元，按比
例調整於Coolpad E-Commerce的股權。因股份調整安排為旨在使本集團重獲互聯網相關業務全面
控制的商業安排，而根據有關會計準則，根據股份調整安排轉回本集團之Coolpad E-Commerce零
賬面值項目（即「營運權」）並不合資格為一項業務或資產。就此而言，本公司自此交易錄得虧損
2,026百萬港元（相當於261百萬美元），即放棄於Coolpad E-Commerce部分股權產生之成本。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– 32 –

2. 申報會計師就編製未經審核備考財務資料發出的報告

以下為本公司申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）發出的報告全
文，乃為載入本通函而編製。

敬啟者：

吾等已完成核證工作以就由酷派集團有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）編製
的 貴公司及其附屬公司（以下統稱為「貴集團」）的未經審核備考財務資料作出報